
 

                                                                                                                                 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
 

 

Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 Cod. Univoco UF7LV9 
 E-mail:vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web:www.icvallelonga.edu.it 

 

  Vallelonga,  02 maggio  2023 
 

                    AL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PROF.SSA ELEONORA ROMBOLA’ 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA  
ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA  

AL DIRETTORE S.G.A.  
AGLI ATTI 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
CNP: M4C13.2-2022-961-P-14210 
Titolo del progetto: UNA SCUOLA DIGITALE, CREATIVA E COINVOLGENTE 
CUP: D24D23000230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica nr. 2/2008; 

VISTA La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza,  

 definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 
 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELONGA - C.F. 03321800793 C.M. VVIC83500G - AB77C26 - ISTITUTO COMPRENSIVO VALLELONGA

Prot. 0002691/U del 02/05/2023 19:52:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELONGA - C.F. 03321800793 C.M. VVIC83500G - AB77C26 - ISTITUTO COMPRENSIVO VALLELONGA

Prot. 0002691/U del 02/05/2023 19:52IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
 

 

Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 Cod. Univoco UF7LV9 
 E-mail:vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web:www.icvallelonga.edu.it 

 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU;  

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – Azione 1 – 

Next Generation Classrooms;; 
 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 
 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” ed ha assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

194.688,99 per la realizzazione degli Interventi; 
 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

VISTO  il progetto "UNA SCUOLA DIGITALE, CREATIVA E COINVOLGENTE” presentato in data 08/02/2023 

attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 39485 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2195 del 31/03/2023;  

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici); 

VISTA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto ;  
 

DISPONE 

di conferire a se stessa, in conformità dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 241 del 7 agosto 1990, in virtù della 
qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP del progetto PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Classrooms”: 
CODICE PROGETTO: M4C13.2-2022-961-P-14210 TITOLO PROGETTO: UNA SCUOLA DIGITALE, CREATIVA E 
COINVOLGENTE " CUP: D24D23000230006:  

 che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle 
operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
 

 

Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 Cod. Univoco UF7LV9 
 E-mail:vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web:www.icvallelonga.edu.it 

 

DICHIARA INOLTRE 
 

visto quanto disposto dalle Istruzioni Operative Prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del Ministero dell’Istruzione 
e del Merito, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità.  
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.icvallelonga.edu.it, all’Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
          IL Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Eleonora Rombolà 

      
 Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli 
effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it
http://www.icvallelonga.edu.it/

		2023-05-02T21:52:02+0200
	ELEONORA ROMBOLA'




